
1/3

Město Ostrov
Košilka

z 1. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 7. 2. 2024

Číslo bodu: 6

Název bodu: Aktualizace pravidel pro přidělování dotací a poskytování podpory v souvislosti s
novelou zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích

Schvalovatel: Mgr. David Hanakovič MBA
Zodpovídá: Mgr. Milan Zamazal
Zpracoval/a/i: Šárka Růžičková
Soulad s rozpočtem města: ano

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje aktualizaci Pravidel pro přidělování dotací z rozpočtu města Ostrov na podporu
sportovních, kulturních a zájmových aktivit dle platné legislativy.

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje aktualizaci Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Ostrov - Program podpory
a rozvoje sociálních služeb dle platné legislativy.

usnesení č. ../2024

ZM schvaluje aktualizaci Pravidel pro poskytování podpory v rámci Motivačního systému podpory pro
zajištění ambulantní lékařské péče dle platné legislativy.

Důvodová zpráva:

Předkládá RM na základě svých usnesení ze dne 16.1.2024
usnesení č. 22/2024
RM doporučuje ZM schválit aktualizaci Pravidel pro přidělování dotací z rozpočtu města Ostrov na
podporu sportovních, kulturních a zájmových aktivit dle platné legislativy.

usnesení č. 23/2024
RM doporučuje ZM schválit aktualizaci Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Ostrov -
Program podpory a rozvoje sociálních služeb dle platné legislativy.

usnesení č. 24/2024
RM doporučuje ZM schválit aktualizaci Pravidel pro poskytování podpory v rámci Motivačního systému
podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče dle platné legislativy.

S účinností od 1. 1. 2024 došlo ke změnám v Zákoně o obcích, Díl 2 Pravomoc zastupitelstva obce, §
85 odstavce c) navýšení částky poskytovaných dotací a návratných finančních výpomocí nad 250 tis.



2/3

Kč. 

Díl 2 Pravomoc zastupitelstva obce, § 85
c)poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 250 000 Kč v jednotlivém případě
fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nejedná-li se
o návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím zřízeným obcí nebo o dotace nebo návratné
finanční výpomoci poskytované v době trvání krizového stavu, mimořádného opatření při epidemii
nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádného veterinárního opatření a v souvislosti s nimi,

Zastupitelstvo města schválilo platná Pravidla pro přidělování dotací z rozpočtu města Ostrov na
podporu sportovních, kulturních a zájmových aktivit a Programu podpory a rozvoje sociálních služeb,
ve kterých jsou vymezeny kompetence RM a ZM. 

Zastupitelstvo města Ostrov na svém zasedání dne 15.12.2021 schválilo usnesením ZM 178/21
Motivační systém podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče.

Zastupitelstvo města Ostrov na svém zasedání dne 20.09.2023 schválilo usnesením ZM 142/2023
pravidla pro  Program podpory a rozvoje sociálních služeb.

Původní znění:

Pravidla pro přidělování dotací z rozpočtu města Ostrov na podporu sportovních, kulturních a
zájmových aktivit
Čl. I Úvodní ustanovení

O přidělení dotace do výše 50 tis. Kč včetně rozhoduje Rada města Ostrov (dále jen „RM“) na
základě doporučení odborně příslušných komisí RM (dále jen „Komise“).
O přidělení dotace vyšší než 50 tis. Kč rozhoduje Zastupitelstvo města Ostrov (dále jen „ZM“) na
základě doporučení RM.

Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Ostrov - Program podpory a rozvoje sociálních
služeb
Čl. V Posuzování projektu a přidělení dotace

O přidělení dotace do výše 50 tis. Kč včetně rozhoduje rada města, na základě doporučení
sociální komise.
O přidělení dotace vyšší než 50 tis. Kč rozhoduje zastupitelstvo města na základě doporučení
RM a sociální komise.

Pravidla pro poskytování podpory z rozpočtu města Ostrov v rámci „Motivačního systému podpory pro
zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov“

O rozsahu a výši podpory pro konkrétní ordinaci rozhoduje Zastupitelstvo města Ostrov. 

Z tohoto důvodu navrhujeme pravidla upravit takto:
O přidělení dotace rozhodují orgány města v souladu s platnou legislativou. 

Navrhované znění:

Pravidla pro přidělování dotací z rozpočtu města Ostrov na podporu sportovních,



3/3

kulturních a zájmových aktivit
Čl. I Úvodní ustanovení
O přidělení dotace rozhodují orgány města v souladu s platnou legislativou.

Pravidla pro přidělování dotací z rozpočtu města Ostrov na Program podpory a rozvoje
sociálních služeb
Čl. I Úvodní ustanovení
O přidělení dotace rozhodují orgány města v souladu s platnou legislativou.

Pravidla pro poskytování podpory z rozpočtu města Ostrov v rámci „Motivačního systému
podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov“
O přidělení dotace rozhodují orgány města v souladu s platnou legislativou.

Související usnesení:

usnesení ZM č. 155/20
ZM schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Ostrov na podporu sportovních, kulturních a
zájmových aktivit v předloženém znění.

 usnesení ZM č. 178/21
ZM schvaluje Motivační systém podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov se změnou
uvedenou v zápise.

usnesení č. 142/2023
ZM schvaluje Program podpory a rozvoje sociálních služeb od roku 2024 - programové dotace včetně povinných
příloh a vzory veřejnoprávních smluv překládaných do RM a ZM.

 

V Ostrově 05.02.2024

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


